
CITTÀ DI SAN BENEDETTO PO
Provincia di Mantova

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 53 DEL 03/07/2024 

OGGETTO: ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE IN 
PIAZZA MATILDE DI CANOSSA PER MANIFESTAZIONE "FESTA 
DELL'UNITA'" ORGANIZZATA DAL CIRCOLO PD  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

Vista la richiesta presentata in data 01/07/2024 (protocollo n.10001) da Alice Vismarra in qualità di legale 
rappresentante del Circolo PD di San Benedetto Po tendente a richiedere l’autorizzazione di occupazione di 
suolo pubblico per la manifestazione Festa dell’unita’ organizzata dal circolo PD che si terrà in San 
Benedetto Po nelle serate del 11, 12,13,14, luglio 2024; 
Considerato che, per lo svolgimento in sicurezza di tale manifestazione per la salvaguardia dei partecipanti, 
si rende necessaria la chiusura al traffico veicolare del tratto di Piazza Matilde di Canossa compreso tra Via 
Ardigò in angolo con lo IAT e via Trento dalle ore 18:00 fino alle ore 01:00, da giovedì 11 luglio 2024 a 
lunedì 15 luglio 2024;
Atteso che a causa della chiusura del tratto di Piazza M. Canossa, via Ardigò diventerà un senso unico con 
uscita in via Trieste;
Visti gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo n. 285 del 30.04.1992 
e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto l’articolo 107 del D. Lgs. N° 267/00;
Visto il decreto del Sindaco prot. n. 10 del 27/12/2023 con il quale sono stati nominati i Responsabili 
dei Settori sino al 31/12/2024, come modificato con decreto n. 2 del 27/01/2024 e con decreto n. 12 
del 28/06/2024;

ORDINA

La chiusura al traffico veicolare del tratto di Piazza Matilde di Canossa compreso tra Via Ardigò in angolo 
con lo IAT e via Trento dalle ore 18:00 fino alle ore 01:00, da giovedì 11 luglio 2024 a lunedì 15 luglio 2024.
Atteso che a causa della chiusura del tratto di Piazza M. Canossa, via Ardigò diventerà un senso unico con 
uscita in via Trieste.
Gli organizzatori della manifestazione dovranno gestire direttamente la chiusura dell’area interessata dal 
divieto di sosta e al termine della manifestazione gli stessi dovranno ripristinare la circolazione in condizioni 
di sicurezza.
Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R., entro 60 giorni, ai sensi della 
legge 1034/71, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 
1199/71. 

Per quanto attiene alla collocazione della segnaletica, è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministro delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 37, comma 3 del D.L.vo 285/92 e con le formalità stabilite 
dall'art. 74 del D.P.R. 495/92.

Il Servizio di Polizia Locale, l’Ufficio Tecnico Comunale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati 
dell’esecuzione della presente ordinanza.

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
IL

IA
N

O
 T

R
A

M
PO

L
IN

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
04

/0
7/

20
24

.



Il Responsabile
SETTORE POLIZIA LOCALE 

TRAMPOLINI MASSIMILIANO 

Documento firmato digitalmente ai sensi di legge

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
IL

IA
N

O
 T

R
A

M
PO

L
IN

I 
e 

st
am

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
04

/0
7/

20
24

.


